
                           PLANI DITOR
	Fusha mësimore: English Language 
Klasa: VI
Kohëzgjatja e orës: 40 min
Njësia mësimore: Have + noun

Rezultatet e të nxënit : 

· Të njohin lidhjen e strukturës have + noun
·  Të përdorin saktë foljen “have”
· Të ndërtojnë fjali me have + noun

Qëllimi i të nxënit: 

	STRUKTURA E ORËS
	TEKNIKAT E MËSIMDHËNIES

	EVOKIM
	E
	Brainstorming      10 min

	REALIZIMI I KUPTIMIT
	R
	Kllaser                  20 min

	REFLEKTIMI
	R
	Shkrim i lirë         10 min


Vlerësim në fillim të mësimit

Evokim: Në fillim nxënësve u drejtohem me pyetje me foljen “have”, p.sh. Do you have English lessons every day? Përgjigjet jepen pasi u është dhënë atyre kohë për të diskutuar. Pastaj u kërkohet nxënësve të zgjedhojnë foljen “have” nëpër veta.  Pas kësaj prap vazhdojmë me pyetje, p.sh. What are you having now? dhe kështu kalojmë në leximin e tekstit me liber. 







              


	Me anë të kllaserit fillojmë të ndërtojmë fjali.

                          A lesson            A game of football

	                              Breakfast – dinner 
                                                    HAVE
                   A rest                                   
          	A bath

Kriteret:  

· Identifikojmë foljen “have”
· Të bëjmë dallimin mes “have” dhe have + noun
· Të formojmë fjali me have + noun







                     
       
Vlerësim gjatë mësimit
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Më pas u them nxënësve të shkruajnë një shkrim të lire, në të cilin ata duhet të ndërtojnë fjali ku përdoret folja “kam” e shoqëruar nga një emër.

Detyrë shtëpie: Tekstin nga libri duhet ta përshkruajnë dhe ta përkthejnë.




                          Vlerësim ne fund te mesimit

                          








      
                           

                             


                           






                                                                                                                                           
